peria.

Hi vitæ

ærūnas

deflent.

Massage

ra

Exēplū

Cratetis

Alani crē

ophagi.

Galacto

potæ.

Mos Ae-

gyptiog;

Ede;bibe

lude.

circūcidio

Sabbatū

dies satu-

ni.

germano-

rū vita.

Plus lex

pollet, q

ſydera.

Philippi Beroaldi

Tincti christiani ex ege.
Magus ei qui.

radiatio eē potest, q̄ oēs Iudeos ipellat ad circūcisionē octaua di e faciendam, vbi cunq; nascunt. Nec possibile est oēs eundē habe re hoc scopū eādēq; genitū sed ex p̄scripto legis hoc fieri certū est. Sic & Christiani tincti sicut hoc est baptizati, non ex sydere natalitio, sed ex dogmatis nī instituto.

Nec apd Porthios ac Persas Magusset, sicut eī appellant ī cesta matrimonia ientes, hñt oēs in nauitate Venerē domo Saturni cū Saturno cōiunctā, q̄ radiatione Martis maleuola aspiciāt. nec Germani oēs habēt horoscopū in quarta pte leonis nec oriēte canicula nascunt, quibus syderib⁹ horoscopātibus ex syderalis scientiæ placitis venatores producuntur.

Apd Getulos lex est, a mulierib⁹ agros colli, domos ædificari, oia odoramenta, vnguētaq; aspnantibus, vestes quoq; infectu coloris p̄ciosas fastidientibus. Econtrario viri hisse oībus oblectant cum sint tñ bellicosissimi. Nec tñ dicēdum est foeminas oēs getulorum ī capricorno aut aquario male affectā Venerē habuisse, nec viros oēs ī Ariete vna cū marte Venere cōstituta natos esse. Qd fortis simul & delicatos efficere viros, Chaldeos & siue mathematorū deereta conclamat.

Cetera de genere hoc sunt mixta, loquacē delassere valent Fabium. satis nobis sit summātū ista libasse. Nec in hēc diuertisse fuerit alienū ppter inuulgatam assertionē qua traditū est, oia q̄ a gunthoies & minutissima q̄c fieri vi syderali fatiq; decreto. Nos potestati stellag; multa īmo maxima tribuum, nō inficiā murterrena celestib⁹ ancillari, esseq; ipsius fati necessari obnoxios mortales Qd & mox paulo plan⁹ ligabit. Sed & libertatē arbitrij & legē & consuetudine in plurimū pallere in hoībus alacriter afferimus, id qd ppter ceteros sentit Apollonius Tyaneus, qui ait apud Phis lostratum, homines naturae legiq; seruire. Alioquin si hoies nihil sua sponte, nihil arbitrati suo faciāt, sed ducentibus stellis & aurgantibus, non plane hoies, nō Λογικα γεω, id est rationalia animalia, sed ludicra q̄dam præstigiatorum & tidenda neruis mobilia esse videbuntur.

Ex hoc eodē puerbio, qd est νομος και χωρα, lex & natio, admoneatur, pulchrū ēsse multas terras pagrare, multas nationū leges & mores inspicere. Pars sapientiae non minia est nouisse gentes multiugas & ḡtium ritus. Sic poete heroas illos singulari p̄ditos sapientia fuisse declarat, q̄ pegrinatores extitissent, multaq; loca erroribus diuturnis pagrassen. Sic ille iugiorū fons Homerus Vlyssem præconio virtutis extullit, qui mores hominum mul-

Tincti christiani ex ege.
Magus ei qui.

Germani

Lex Ge-
nitorum.

Terrena
celestib⁹
nādulant
libertas
arbitrij
plurimū
sollet in
omine.
pollo-
sus.

loies
ruire le
eregris-
atio
Iudabis

torū nouit & vrbes. Ex hoc laude laudand⁹ est Protonotari⁹ meus Bētiuol⁹. quis suscepta hierosolymaria pegrinatiōe, voluit præ sens oculis cōtemplari loca religiosissima: quæ aurib⁹ absens celebri quotidie inaudiebat: qui cū Plautino milite cōgruens dicente pluris est oculatus testis yn⁹ q̄ auriti decem: ducere religiōe intravit maria magnas terras obeūtia, & penitissias Iudeę gētes accessit. Hierosolymā, quē iudeę vmbilicū tradūt, itrovit. vbi templū illud Solomonis famigeratū. & cætera monumētis historicorū loca celebrata p̄spexit. Siō ascendit: quæ arx vel specula iterpretaatur. Vbi sepulchrū domini sanctitudinis & venerationis plenū venabūd⁹ salutavit. Et sane sacram scripturam lucidi⁹ intuebitur ut inquit diu⁹ Hieronymus: qui Iudæam oculis contemplatus est: sicut Gr̄corū historias magis intelligunt, qui viderint Athenas. Laudabile est fuisse Hierosolymis: & sic laudabili⁹ ē hierosolymis bene vixisse Cōmonefaciat nos frugiferū hoc prouerbiū: μεγάλου χρόνα vt ex contemplatione variarum nationū & morū, quē laudabilia sūt & sancta: æmulabūd⁹ se temur quæ culpabilia & obscoena factu vitabūdi repudiemus.

Parcēmia grecorum est τευχεις λαλισ̄ effectu ture loquacior: quæ de locutuleis & blasteronibus atq; in verba proiectis hōib⁹ dicitur: quoniā turtures non solum ore: sed etiam posteriorib⁹ mēbris resonare ac op̄strepere credunt. Docemur hoc prouerbio salubrit̄ & scite, ne sim⁹ furiles, & immōdici locutores: ne os nostrū feciat verbis lapsantibus, ne lōcitatīs nēuo deuenustumur. Cui cōsimile est το δόδωνας οὐ γέλασκεν, alterū illud lebes Dodoneus cuius meminit Menander. Fuit enim Dodonæ lebes æneus supra columnam in sublimi positus: puer autem & ipse ex ære fabrefact⁹ i altera comin⁹ columnā constitutus flagellum æreum tenens flāte vento lebetæneum persepe circumact⁹ percutiebat. & ita diu lebes ille resonabat. Vnde adagiu hoc ortū est de garrulis & nimis diu tinnientib⁹. Quod ne de nobis merito dicat̄, etiā atq; etiā cāuēdū est. Natura nos tacita quadam iſtitutione formauit ad parcloquiū: quæ duas hōi aures dedit, osvnū: vt plura videlicet audiret q̄ loqueretur. In multiloquio (vt inquit Solomon in puerbijs) peccatū nō deerit. Contra sermoni parcere multis de causis salutare est: vt inquit prudētissime Plinius. Multi impendio loquaciores sēpē numero voces effutiunt: quæ mox per iugulū reuertūt: & sēpē lubricū ligua trahitur ad pœnam: quis si reconsulti nō trahēdum esse p̄cipiat, ad legē Iuliam maiestatis. Et vt inquit ille: nescit vox missa reuerti. Et semel emissum volat irrevocabile verbum.